
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ' αριθ. 32/2013 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  555 / 2013. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση απευθείας ανάθεσης εκτέλεσης του έργου 
«Κατασκευή τοιχίου στο Ο.Τ. 642». 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 30 Σεπτεμβρίου του έτους 2013, ημέρα της εβδομάδας 

Δευτέρα και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 26-09-2013 γραπτή 
πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 7 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Ν. Τσιαμήτρος,  Πρόεδρος 
2. Κ. Βοργιαζίδης 
3. Γ. Μιχαηλίδης 
4. Α. Γκαμπέσης 
5. Κ. Κοστογλίδου 
6. Α. Νεστορόπουλος 
7. Β. Παπαδόπουλος (αναπλ/κό μέλος) 

1. Α. Λαζαρίδης 
2. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου 
3. Χ. Κούτρας 

 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ο Γ. Μιχαηλίδης απουσίαζε από τη 
συζήτηση των αριθμ. 549/2013 και 550/2013 
αποφάσεων. 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 25ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της επιτροπής το από 24-09-2013 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 
Τεχνικών Αριστομένη Λαζαρίδη, που έχει ως εξής: 

«Στο τεχνικό πρόγραμμα του Δήμου μας 2013 περιλαμβάνεται το έργο 
«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΟΙΧΙΟΥ ΣΤΟ Ο.Τ. 642» προϋπολογισμού 12.000,00 €, 
χρηματοδοτούμενο με πίστωση 12.000,00 € στον Κ.Α. 30/7323.008. 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ.1γ του Ν.1418/84 «…… η απ’ ευθείας 
ανάθεση …. ή για μικρά έργα και εργασίες συντήρησης εφόσον στην τελευταία περίπτωση 
η προϋπολογιζόμενη δαπάνη τους δεν υπερβαίνει ορισμένα ποσά που καθορίζονται γενικά 
ή κατά φορείς ή κατηγορίες έργων σύμφωνα με απόφαση του Υπουργού Δημοσίων 
Έργων….». 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.β του έγγραφου του ΥΠΕΧΩΔΕ 
Δ17α/7/96/Φ.Ν. 294/92 το όριο ανάθεσης καθορίζεται στα 10.271,46 € (3.500.000 δρχ) + 
Φ.Π.Α. 

Η έγκριση της μελέτης και ο τρόπος εκτέλεσης, με απευθείας ανάθεση, έχει 
αποφασιστεί από το Δ.Σ με την αριθμ. 454/2013 απόφαση.  

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.δ του Ν.3852/2010 η απόφαση, για τον 
καθορισμό της εργοληπτικής επιχείρησης, λαμβάνεται από την Οικονομική Επιτροπή. 

Εισηγούμαστε να αποφασιστεί :  
Η κατασκευή ή μη του έργου με απευθείας ανάθεση από την εργοληπτική επιχείρηση 

Δημολιάρας Δημήτριος και ΣΙΑ Ε.Ε Τεχνική Εταιρία, με αρ. ΜΕΕΠ 20464.». 
Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

ΑΔΑ: ΒΛΛΩΩ9Ο-3Τ8



1. Το από 24-9-2013 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Ταχνικών Αριστομένη 
Λαζαρίδη. 

2. Την αριθμ.454/2013 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία εγκρίθηκε η 
μελέτη και επιλέχτηκε η με απευθείας ανάθεση εκτέλεση του έργου. 

3. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2013 και στον Κ.Α. 30/7323.008 
«Κατασκευή τοιχίου στο Ο.Τ. 642» υπάρχει γραμμένη σχετική πίστωση. 

4. Την με α/α καταχώρησης 184/14-02-2013 πρόταση ανάληψης υποχρέωσης που έχει 
εκδοθεί από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου. 

5. Την αριθμ.80/2013 απόφασή της, με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη 12.000,00 € για 
την εκτέλεση του παραπάνω έργου. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Π.Δ.171/1987, των άρθρων 2, 4 & 18 του Ν.1418/1984, 
της αριθμ.Δ17α/7/96/Φ.Ν.294/27-8-1992 απόφασης του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. και του άρθρου 
72 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση εκτέλεσης του έργου «Κατασκευή τοιχίου στο Ο.Τ. 

642» στην εργοληπτική επιχείρηση «Δημολιάρας Δημήτριος και ΣΙΑ Ε.Ε.» Τεχνική 
Εταιρία, με αριθμό πτυχίου ΜΕΕΠ 20464,  με την τιμή του τιμολογίου της μελέτης. 

Εξουσιοδοτεί τη Δήμαρχο για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 
 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   555 / 2013. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΓΚΑΜΠΕΣΗΣ 
 ΚΑΤΙΝΑ ΚΟΣΤΟΓΛΙΔΟΥ 
 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  07-10-2013 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 
 

 
 

ΑΔΑ: ΒΛΛΩΩ9Ο-3Τ8


